Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM TE
SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES

Bazuar n€ Urdhérin nr.55, daté 11.02.2021t€ Kryetarit t€¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ckonomik t€ sipérfages pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me qira “pér kullotjen e bagétive té
imta.

Grupi i punés i pérbéré nga Rrok Ftoni Drejtor, z.Zeqir Ujka Pergjegjes i sektorit te pyjeve z.
Mark Suli, specialist i administrimit té pyjeve ,nga data 15.02.2021 deri né datén 16.02.2021
studjoi kérkesén e z.Anton Dodani dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t&
sipérfages kullosore me objekt dhénien né pérdorim té siperfages pyjore 31 ha pér kullotjen e
bagétive té imta.

Mbéshtetur né t€ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,
“Pér transferimin né pronési t€ Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé&
inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e kérkuar qé merret né pérdorim éshté 31 ha per
gellime pushime arketimi, dhe bén pjese né ngastren nr.21a, né ekonomine pyjore Gomsige,
sipas listés s€ inventarit,shtojca nr.47dhe jané né pronési/administrim té Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé€ pasqyrohen né dokumentacion”jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet
njé siperfage prej 31 ha pér kullotjen e bagétive té imta.

Procedurat g€ ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353,daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar“Pérrregullat pér paragitjen e
kérkesé€s, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit
t€ sipérfages dhe té véllimit t€ fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, té
ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t€ fondit kullosor”. Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 2 daté 20.07.2016 “Pér
kriteret teknike t€ klasifikimit t€ kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér
kullotje e kositje bari”.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen sipas VKM 632, “Pér

miratimin e tarifave té¢ pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kullotje e kositje

bari”pika 1,germa a tarifohet si me poshte.



Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit
a) Ngastra nr 21/a Pyje qe kulloten 50 krere x 100 leke = 5000 leké (pese mije ) leke.

b) Né total 5000 leké (pese mije ) leke.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
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Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

( sipas verifikimit ne terren)

“pér kullotjen e bagétive té imta.

Formulari 2
ID. mwoa.aos:m Parcela APl O, Perberja mczwm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha i
Prones WEQMUE: Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen WMM# Per ha | Total
mes mes pylli
Sh2900021/a |Gomsiqge 21/a 35.85|Dushge |prodhues [Cungishte 29 4 0 0] N 6.3] 225.54
Sh2900021/a |Gomsiqe 21/a 35.85|Dushge |prodhues |Cungishte 29 4 0 0] N 6.3] 225.54
PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing. ZegirdJjka




Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

( sipas regjistrit kadastral)

“pér kullotjen e bagétive té imta.

Formularinr.1

ID. mon.HoB_m Parcela Sip.Tot. Perberja mzz_mm_oz Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Pyjore ha 1
grumbulli .. S Kat
Prones ¢ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen of Per ha| Total
mes mes pylli
Sh2900021/a |Gomsige 21/a 35.85|Dushge |prodhues |Cungishte 29 4 6 0 0] N 6.3 22554
Sh2900021/a |Gomsiqe 21/a 35.85|Dushge |prodhues |Cungishte 29 4 6 0 0l N 6.3] 225.54
PLOTESOI:

Ing. Zeqir Ujka

(ro—




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
“pér kullotjen e bagétive té imta.
Formulari nr.4

o dhon - T
Giatosia e Tarifa d enje ne perdorim PGy ima I Totali I+II
Volumi ne i kullotes
Perdorimi . . 3. . Vlera perdorimit
... | Sipha | Bashkia m’sipas Sasia Shuma I .
I territorit ) Leke /m3 rruge ne ; Pyje qe
asortimenteve Dimrore Verore
km kulloten
0 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Pyll 31|V.Dejés 0 0 0 0 0 100 80}100 5000 5000
Gjuetia 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka

Hhr (g




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
“pér kullotjen e bagétive té imta.

Formularinr.4

Tarifa dhenje ne perdorim Tipi .
N st O_mﬁom._m e i kullotes Shuma II| Totali I+1I
woan.vnﬁ_ Sip ha | Bashkia me%mm Sasia Viera Shuma I perdorimit )
I territorit ) Leke /m3 rruge ne . Pyje qe
asortimenteve Dimrore Verore
km kulloten
0 1 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Pyll 31|V.Dejés 0 0 0 0 0 100 80}100 5000 5000
Gjuetia 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLOTESOL:

Ing.Zegir\Ujka




Bashkia Vau Dejés

LISTA E NGASTRAVE, NNGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK Q¥ HIQEN/JEPEN NE PERDORIM
“pér kullotjen e bagétive té imta.

Siperfagja  Gjatesia ne perdorim km
Siperfa [ -
. Siperfaqie
qieqge : e
D Ekonomia higet | 9 “ am_uo
Nr. Pyjore/kull| Ng/neng,nr. nga ; Rruge g Tubacion/
Prones .| perdorim Linje
osore fondi .| km kanal
ior/k nga fondi
PYIOT/X| byior/kull
ullosor
osor ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Sh29000
1 21/a | Gomsiqe 21/a 0 3 0 0 0
Shuma 31
PLOTESOI:

Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka



EKONOMIJA PYJORE'"GOMSIQE™ .
(Harta sipas pronsise) Shkalla1:25000 .’
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Kadastra Pyjore Shkoder
Ing.Gjergj Grishaj
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F.P.K.i inventarizuar , I F.P.K. i propozuar per pakesim ne D
listen e inventarit dhe transferimit Jo F.PK.

propozuar per transferim

. . ; F.PK.i propoz shiege m_ F.P.K. i propozuar per
N F.P.K.i inventarizuar dhe i transferuar .P.K.i propozuar per shte ndryshim ne listen e inventarit

oS F.P.K.i inventarizuar ge nuk
propozohet per transferim

ne listen e inventarit

F.P.K.i propozuar per shtese N F.P.K. i propozuar per pakesim ne F.P.K. i propozuar per ndryshim ne listen
ne listen e inventarit dhe transferimit — listen e inventarit

e inventarit dhe transferimit




